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REMISSVAR 
Upphävande av allmänna råd till 2 kap. 3 § miljöbalken om metoder för yrkesmässig 
lagring, rötning och kompostering av avfall (NFS 2003:15) 

Avfall Sverige är kommunernas branschorganisation inom avfallshantering. Våra 
medlemmar – landets alla kommuner – ansvarar för att avfall samlas in, återvinns och 
behandlas på ett hållbart sätt. Det innebär att vi indirekt företräder hela Sveriges 
befolkning. 

Avfall Sverige har också cirka 150 privata företag som associerade medlemmar.  

Vi verkar för en hållbar och innovativ avfallshantering där vi samverkar med andra utifrån 
vårt samhällsansvar. Vår vision är en framtid utan avfall. Därför påverkar, utvecklar och 
samverkar vi för en framtid där avfall förebyggs, återvinns och ses som en resurs. 

Avfall Sverige tackar för möjligheten att lämna remissvar samt möjligheten att komma med 
synpunkter på förslaget till kommande webbvägledning.  

Sammanfattning 

• Avfall Sverige välkomnar en uppdatering av vägledningen och har inte några 
invändningar i fråga om upphävande av de allmänna råden och avpublicering av 
handboken; 

• Avfall Sverige anser att det ska framgå när ändringar görs i webbvägledningen och att 
det tydligt ska gå att spåra och ta del av äldre versioner. Det bör även finnas möjlighet 
att prenumerera på nyheter i vägledningen, samt att för berörda aktörer komma med 
synpunkter innan ändringar görs; 

• Avfall Sverige anser att Naturvårdsverket även bör ta fram en vägledning gällande 
tillståndsprövning av och bedömning av anmälningar för anläggningar för rötning och 
kompostering. 

Kommentarer 

Detta yttrande berör framför allt arbetsgången för hur vägledningen tas fram och 
kommuniceras samt hur äldre versioner arkiveras. Avfall Sverige har även fått ta del av ett 
utkast till en kommande webbvägledning. Avfall Sverige har inkommit med detaljerade 
kommentarer på den direkt till Avfalls- och kemikalieenheten på Naturvårdsverket, men 
vill även här i detta remissvar poängtera några utvalda kommentarer: 



 

 

• Det behöver vara tydligt vilka anläggningar som omfattas av vägledningen, vilken 
biologisk behandling som avses (i fråga om avfall eller ej, gårdsanläggningar, 
avloppsreningsverk, separata förbehandlingsanläggningar, förvätskning, avskiljning av 
koldioxid, etc?). 

• Vägledningen bör poängtera att förutsättningarna för anläggningarna ser väldigt olika 
ut beroende på t.ex. storlek, ålder, lokalisering, process (våt- /torröttning, 
termofil/mesofil, olika metoder för kompostering (t.ex. madrasskompostering, 
strängkompostering). Tillsynen behöver ta hänsyn till detta.  

• Det finns önskemål om en närmare samordning mellan Jordbruksverkets och 
Naturvårdsverkets vägledningar. 

• Lägg till information avseende tillsyn enligt 1 kap 10 a - 11 §§ miljötillsynsförordningen 

• I luktavsnittet: ta med hänvisning till BAT-slutsatserna för avfallsbehandling, om lukt, 
och tekniker för att minska luktutsläpp.  

• Ta även med rättsfall/bedömningsgrund för ortsvanlighet i fråga om framförallt lukt 
samt proportionalitets – och rimlighetsavvägningen. 

• Hänvisa till kompletterande annan vägledning hos Naturvårdsverket och 
Jordbruksverket respektive MSB, där det är relevant, exempelvis om invasiva 
främmande arter och ABP , respektive läcksökning av gasledningar och Sevesotillsyn. 

 

Remissen ger en indikation om vad Naturvårdsverket planerat att ha med i den nya 
vägledningen på webben, som ska ersätta de allmänna råden när de upphävts. Avfall 
Sverige välkomnar en uppdatering av vägledningen, då den tidigare både var föråldrad och 
väldigt kortfattad. Mycket har hänt inom området biologisk behandling av avfall sedan den 
tidigare versionen togs fram.  

Dock anser Avfall Sverige att den nya webbvägledningen bör skickas på formell remiss 
innan publicering. Avfall Sverige har fått nekande svar om detta från Naturvårdsverket, 
som dock uppgett att det kommer att ges tillfälle till avstämning.  

Det kan skada våra medlemmar om de vidtagit åtgärder och gjort investeringar i enlighet 
med Naturvårdsverkets vägledning och denna sedan förändras utan att det kommuniceras 
och utan att branschen har fått möjlighet att yttra sig över ändringarna i förväg. Det är av 
stor betydelse att berörda anläggningsägare åtminstone blir informerade när ändringar 
görs i webbvägledningen och att det tydligt går att spåra äldre versioner, för att kunna visa 
att åtgärderna varit i enlighet med myndighetens uttalanden.  

Naturvårdsverket har uppgett att det i nuläget saknas möjlighet att prenumerera på 
ändringar i vägledning på verkets webbsidor. Vad gäller versionshistorik av 
webbvägledningarna tittar verket just nu på hur det ska hanteras: Den externa webben 
arkiveras löpande, men arkivet innehåller inte en heltäckande bevakning av äldre 
versioner. Till viss del har verket börjat att spara dem i syfte att enkelt kunna plocka upp 
äldre versioner vid behov. Naturvårdsverket har uppgett att deras senaste 
kundundersökning visade samma önskemål som de Avfall Sverige lyft, vilket kan leda till 
att det tas fram gemensamma rutiner för att spara tidigare versioner av Naturvårdsverkets 
olika webbvägledningar. Avfall Sverige välkomnar detta. 



 

 

Avfall Sverige känner viss oro kring att Naturvårdsverkets vägledning inte förankras mer 
med de aktörer som berörs. Naturvårdsverket har haft kortfattade presentationer om 
ämnet för Avfall Sveriges arbetsgruppträffar under 2024 och erhöll då kontaktuppgifter till 
medlemmar med komposterings- respektive rötningsanläggningar, som verket skulle ha 
fortsatt kontakt med under arbetet. Kontakt och inhämtande av information har skett i 
fråga om kompostering, men ingen kontakt har tagits med rötningsanläggningar. Enligt 
uppgift från Naturvårdsverket skulle anledningen vara att det inte behövdes eftersom den 
konsult Naturvårdsverket anlitat för att skriva vägledningen hade arbetat vid 
rötningsanläggning. Avfall Sverige anser att detta inte är tillräckligt för en fullgod utredning, 
då anläggningarna runtom i landet ser olika ut och har olika förutsättningar. 

Avfall Sverige anser även att Naturvårdsverket bör ta fram en vägledning för 
tillståndsprövning av anläggningar för rötning och kompostering. Avfall Sveriges 
medlemmar vittnar om att tillståndsprövningen skiljer sig åt mellan olika länsstyrelser och 
villkoren varierar på ett sätt som i vissa fall upplevs slumpmässigt. Ett område som detta 
uppmärksammats särskilt på är utsläpp av metan från biogasanläggningar. Avfall Sverige 
ser därför ett behov av nationell samordning kring hur dessa prövningar går till, och i det 
skulle en vägledning från Naturvårdsverket vara en viktig del.  

 

För fortsatta kontakter i dessa frågor hänvisar vi till vår rådgivare för biologisk återvinning 
och samordnare för biokolsfrågor, Linn Andersson, linn.andersson@avfallsverige.se,  
tfn. 040-35 66 14. 

 

Med vänlig hälsning 
Avfall Sverige 

 

 

 

Tony Clark 
Vd 
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